

Kúpna zmluva

Č. predávajúceho 11CEIT2013elm
Č. kupujúceho

Uzatvorená podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení na dodávku: **Elektroinštalčný materiál a pomocné elektronické prvky**

1. Predávajúci:

Obchodné meno: **PPCom, s.r.o.**
Sídlo: Hečkova 30803/2, 010 01 Žilina
Štatutárny orgán: Ing. Elena Podhorová, konateľka
IČO: 36382744
IČDPH: SK2020102898
Bankové spojenie: TATRA BANKA Žilina
Číslo účtu: 2629535001/1100
Číslo telefónu / faxu: 041/ 7244855
Právna forma: Spoločnosť je zapísaná v OR okresného súdu Žilina oddiel Sro,
vložka 11362/L

ďalej len „predávajúci“

2. Kupujúci:

Obchodné meno: **CEIT, a.s.**
Sídlo: Univerzitná 8661/6A, 010 08 Žilina
Štatutárny zástupca: Ing. Juraj Hromada, PhD., predseda predstavenstva
IČO: 44964676
DIČ: 2022890012
IČ DPH: SK2022890012
Banka: UniCredit Bank Slovakia a.s.
Číslo účtu: 1067781002/1111
Číslo telefónu / faxu: 041/513 7401
Právna forma: Spoločnosť je zapísaná v OR okresného súdu Žilina oddiel Sa,
vložka 10692/L

ďalej len „kupujúci“

Článok 2. Predmet zmluvy

Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať **elektroinštalčný materiál a pomocné elektronické prvky:**

Materiál	MJ	Počet	cena/MJ bez DPH	spolu bez DPH	DPH	Cena spolu s DPH
Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x16	m	250	6,00 €	1 500,00 €	300,00 €	1 800,00 €
Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 4x25	m	200	8,00 €	1 600,00 €	320,00 €	1 920,00 €
Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	200	0,65 €	130,00 €	26,00 €	156,00 €
Spojka SVCZ 16	ks	20	8,00 €	160,00 €	32,00 €	192,00 €
Rozvádzač elek. F403 25A	ks	2	355,00 €	710,00 €	142,00 €	852,00 €
Spojka lisovacia Cu 16	ks	100	0,60 €	60,00 €	12,00 €	72,00 €
Poistka PN000 50A gG	ks	10	1,40 €	14,00 €	2,80 €	16,80 €

Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50	m	200	0,50 €	100,00 €	20,00 €	120,00 €
Podružný inštalačný a spojovací materiál	komp.	1	200,00 €	200,00 €	40,00 €	240,00 €
Istič - 3P - 25A - B - 6kA	ks	10	12,00 €	120,00 €	24,00 €	144,00 €
Chránič - 4P - 63A/30mA	ks	6	33,00 €	198,00 €	39,60 €	237,60 €
Stykač - 25A/230V AC 1NO	ks	10	25,00 €	250,00 €	50,00 €	300,00 €
OnLine napájaci zdroj 2000VA	kompl.	1	990,00 €	990,00 €	198,00 €	1 188,00 €
Stabilizatory a meniče	kompl.	1	990,00 €	990,00 €	198,00 €	1 188,00 €
IO Podporne obvody	kompl.	1	743,00 €	743,00 €	148,60 €	891,60 €
Opto prvky	kompl.	1	900,00 €	900,00 €	180,00 €	1 080,00 €
Prepät'ová ochrana 10 A / 2500 W	ks	10	25,00 €	250,00 €	50,00 €	300,00 €
Batéria 12V 9Ah, max. nabijaci prúd: 2,55 A, max. vybijaci prúd: 135 A (5 s)	ks	10	55,00 €	550,00 €	110,00 €	660,00 €
CELKOM:				9 465,00 €	1 893,00 €	11 358,00 €

Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať a po jeho odovzdaní a prevzatí zaplatiť cenu podľa čl. 4. tejto zmluvy.

Článok 3. Termín plnenia

Dodávka jednotlivých tovarov bude realizovaná v zmysle harmonogramu po predchádzajúcom vzájomnom odsúhlasení presného termínu obidvoma zmluvnými stranami najneskôr však do 30dni od nadobudnutia účinnosti zmluvy.

Článok 4. Kúpna cena a platobné podmienky

- Cena je stanovená v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. a vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- Celkovou cenou sa rozumie cena tovaru a súvisiacich dopravných a manipulačných nákladov do miesta plnenia a považuje sa za konečnú.
- Celková cena predmetu zmluvy :

Cena bez DPH:	9 465,00 €
20% DPH:	1 893,00 €
Cena celkom s DPH:	11 358,00 €
- Kupujúci zálohu neposkytuje.
- Platba sa uskutoční na základe vystavenej faktúry po dodaní špecifikovaných komodít. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa vystavenia.
- Faktúra bude obsahovať minimálne:
 - Obchodné meno a sídlo, IČO, DRČ predávajúceho
 - Meno, sídlo, IČO kupujúceho
 - Číslo zmluvy,

- d. Číslo faktúry
- e. Deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- f. Označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
- g. Názov a množstvo tovaru
- h. Výšku ceny bez dane, sadzbu dane
- i. Fakturovanú sumu celkom vrátane DPH
- j. Pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- k. K faktúre musí byť priložený dodací list

Článok 5. Miesto plnenia a prebratie tovaru

Miestom plnenia je sídlo kupujúceho: **CEIT a.s. Univerzitná 8661/6A, 010 08 Žilina**. Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy uskutočnia poverení zástupcovia oboch zmluvných strán na základe potvrdeného preberacieho protokolu.

Článok 6. Vlastnícke právo

Vlastníctvo k tovaru prechádza z predávajúceho na kupujúceho dňom úhrady za dodaný tovar. Súčasťou dodavky je dodací list podpísaný obomi zmluvnými stranami.

Článok 7. Záruky, reklamácia a odstraňovanie väd

1. Zmluvné strany dojednávajú záručnú dobu na 24 mesiacov, počas ktorej predávajúci zodpovedá za kvalitu tovaru v zmysle požiadaviek a špecifikácií kupujúceho. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia tovaru.
2. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady a popis ako sa vada prejavuje. Pre potreby zmluvy sa rozoznávajú :
 - a) zjavné vady, t.j. vady. Ktoré kupujúci zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní tovaru. Musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo kupujúceho na ich bezplatné odstránenie zaniká.
 - b) skryté vady, t.j. vady ktoré kupujúci nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy a vyskytnú sa v záručnej dobe. Kupujúci je povinný ich reklamovať u predávajúceho najneskôr do 5 pracovných dní od ich zistenia.

Článok 8. Zmluvné pokuty a penále

1. Kupujúci je oprávnený účtovať predáváčemu zmluvnú pokutu vo výške 0.05% z ceny predmetu zmluvy uvedenej v Článku 4. za každý kalendárny deň omeškania odovzdania predmetu zmluvy kupujúcemu.
2. Ak kupujúci neuhradí faktúru v lehote splatnosti, ma predávajúci právo požadovať úhradu úroku z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

**Článok 9.
Škoda na tovare**

Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od predávajúceho.

**Článok 10.
Ostatné ustanovenia**

Zmluva môže byť zmenená len na základe písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú uzatvorené na základe dohody oboch zmluvných strán.

**Článok 11.
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva nahradzuje všetky predchádzajúce dohody písomné alebo ústne.
2. Právne vzťahy, ktoré táto zmluva neupravuje, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
3. Všetky spory, ktoré vyplynú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, sa obe strany predovšetkým pokúsia riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú všetky spory, ktoré vyplývajú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, riešené podľa slovenského hmotného aj procesného práva pred vecne i miestne príslušným súdom.
4. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach s platnosťou originálu. Každá zo zmluvných strán obdrží po 2 vyhotoveniach.
5. Obe zmluvné strany prehlasujú, že zmluva je podpísaná podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, nie v tiesni, alebo za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, že si ju riadne prečítali a súhlasia s celým jej obsahom.

V Žiline dňa 18. 12. 2013

V Žiline dňa 18. 12. 2013

Kupujúci:

Predávajúci:

Ing. Juraj Hromada, PhD.
predseda predstavenstva

CEIT, a.s.

Univerzitná 8661/6A

010 08 Žilina



IČO: 44 964 676 DIČ: 2022890012

IČ DPH: SK2022890012

Ing. Elena Podhorová
konateľka